
Įspėjimas apie duomenų apsaugą 

Lankytojų grupių vizitai Europos Parlamente  

Paskutinis atnaujinimas: 2023-08-10 

Europos Parlamentas tvarko Jūsų asmens duomenis remiamų ir neremiamų lankytojų grupių 
vizitų Europos Parlamentų, nemokamų ir remiamų grupių vizitų organizavimo tarpininkaujant 
atitinkamiems grupių vadovams ir (remiamų) grupių vizitų administracinio ir finansinio 
valdymo tikslais.   

Jūsų asmens duomenis tvarkome remdamiesi Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
2018/1725 dėl fizinių asmenų apsaugos Sąjungos institucijoms, organams, tarnyboms ir 
agentūroms tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, kuriuo 
panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 45/2001 ir Sprendimas Nr. 1247/2002/EB (toliau – 
Reglamentas). 

Toliau pateikiama informacija, grindžiama Reglamento 15 ir 16 straipsniais. 

 Kas tvarko Jūsų asmens duomenis? 

Europos Parlamentas yra duomenų valdytojas1, o už duomenų tvarkymą atsakingas 
subjektas yra Komunikacijos generalinio direktorato (COMM GD) Vizitų ir seminarų skyrius, 
kuriam atstovauja skyriaus vadovas.  

Į duomenų valdytoją galite kreiptis rašydami e. paštu visit@europarl.europa.eu arba siųsdami laišką 
paštu užantspauduotame voke adresu: Visitors and Seminars Unit, Attention: the Head of Unit, 
Directorate-General for Communication, European Parliament, 60 rue Wiertz / Wiertzstraat 
60, B-1047 - Bruxelles/Brussels. 

2)   Kokiu tikslu tvarkomi Jūsų asmens duomenys? 

Asmens duomenys tvarkomi šiais tikslais:  

• remiamų ir neremiamų lankytojų grupių vizitų Europos Parlamente užsakymo 
(įskaitant patekimą į Europos Parlamento patalpas); 

• nemokamų ir remiamų grupių vizitų organizavimo tarpininkaujant atitinkamiems 
grupių vadovams; 

• (remiamų) grupių vizitų (remiamų administracinio ir finansinio valdymo; 
• suteikti leidimą patekti į patalpas ir išduoti lankytojams leidimą. Šiuo atveju asmens 

duomenis toliau tvarkys Europos Parlamento Apsaugos ir saugumo generalinis 
direktoratas (SAFE GD), kad lankytojams būtų leista patekti į renginio patalpas ir jiems 
būtų išduotas specialus leidimas į renginį. Daugiau informacijos apie šį duomenų 

                                                             
1 Duomenų valdytojas yra valdžios institucija, agentūra ar kita įstaiga, kuri savarankiškai arba kartu su kitais 
nustato asmens duomenų tvarkymo tikslus ir būdus. Duomenų valdytojui atstovauja to subjekto vadovas. 

mailto:visit@europarl.europa.eu


tvarkymą galima rasti dokumente Nr. 435 „Akreditavimas. Leidimai ir teisė patekti į 
Europos Parlamento patalpas“. 

3)   Koks yra duomenų tvarkymo teisinis pagrindas? 

Asmens duomenų tvarkymo teisinis pagrindas yra Reglamento (ES) 2018/1725 5 straipsnio 
1 dalies b punktas, t. y. duomenų valdytojui taikomos teisinės prievolės įvykdymas (teisinė 
prievolė nustatyta 2002 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento lankytojų grupių priėmimo 
taisyklių su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2021 m. sausio 18 d., 16 ir 13 straipsniuose ir 
kvestorių pranešime Nr. 11/2019 dėl Lankytojų grupių priėmimo taisyklių 23 straipsnio 
įgyvendinimo (papildomo finansinio įnašo specialiųjų poreikių turintiems lankytojams)). 
Daugiau informacijos apie teisinį pagrindą galima rasti dokumente Nr. 435 „Akreditavimas. 
Leidimai ir teisė patekti į Europos Parlamento patalpas“.   

Bendravimo su grupių vadovais teisinis pagrindas yra Reglamento (ES) 2018/1725 5 straipsnio 
1 dalies d punktas, t. y. duomenų subjektai davė sutikimą, kad jų asmens duomenys būtų 
tvarkomi konkrečiais tikslais. 

4)   Kurie asmens duomenys yra tvarkomi? 

Bus tvarkomi šių kategorijų asmens duomenys: 

• visų dalyvių:  vardas, pavardė, gimimo data, tikslus pašto adresas (gatvė, numeris, 
pašto kodas, miestas, regionas (apskritis, provincija), šalis), e. pašto adresas, pilietybė, 
tapatybės kortelės numeris;   

• remiamų grupių vadovų: e. pašto adresas, kalba, tapatybės kortelės numeris, 
tapatybės kortelės rūšis, tapatybės kortelę išdavusi šalis, telefono numeris, mobiliojo 
telefono numeris, (įmonės) pavadinimas, sąskaitos turėtojas, IBAN.  

Be to, galime tvarkyti: 

• remiamų dalyvių, kurie turi teisę gauti papildomą subsidiją dėl negalios, neįgalią 
patvirtinantį dokumentą, kai taikoma; 

• remiamų dalyvių, kurie nėra ES piliečiai arba šalių kandidačių ar buvusios ES valstybės 
narės piliečiai, gyvenamąją vietą patvirtinančius dokumentus. 

5)   Kiek laiko bus saugomi Jūsų asmens duomenys? 

Jūsų asmens duomenys bus saugomi vizitų administravimo ir organizavimo tikslais: 

• neremiamų grupių duomenys saugumo sumetimais saugomi vienus metus (Europos 
Parlamento Apsaugos ir saugumo generaliniame direktorate); 

• remiamų grupių duomenys saugomi penkerius metus nuo biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo (paprastai iš viso septynerius metus nuo duomenų surinkimo momento), 
kaip reikalaujama ES finansiniame reglamente. 

• Pasibaigus šiems laikotarpiams, statistikos tikslais duomenys nuasmeninami. 

6)   Kas yra Jūsų asmens duomenų gavėjai? 



Jūsų asmens duomenų gavėjai:  

• visų grupių atveju: COMM GD (užsakymas ir organizavimas) ir SAFE GD (apie 
akreditavimą ir saugumo priežastis žr. dokumentą Nr. 435 „Akreditavimas. Leidimai ir 
teisė patekti į Europos Parlamento patalpas“);  

• remiamų grupių atveju: COMM GD Pirkimo, sutarčių ir dotacijų tvarkymo skyrius, 
Finansų generalinis direktoratas (FINS GD) tikrinimo ir ex post kontrolės atveju, 
Politinių organų finansavimo skyrius (FINS GD), kad būtų išvengta dvigubų mokėjimų 
pagal programą „Susitikite su savo šalies EP nariais“, Vidaus audito tarnyba ir Europos 
Audito Rūmai audito atveju; EP apskaitos pareigūnas vykdomųjų raštų sumoms 
susigrąžinti atveju. 

Su ES nepriklausančiomis valstybėmis arba tarptautinėmis organizacijomis Jūsų asmens 
duomenimis dalijamasi nebus. 

7)   Kur bus saugomi Jūsų asmens duomenys? 

Duomenų rinkmenos saugomos Europos Parlamento Naujovių ir technologinės pagalbos 
generalinio direktorato (ITEC GD) duomenų centre. 

8)   Ar priimant sprendimus, galinčius turėti Jums įtakos, naudojami automatizuoti procesai2 
ir (arba) profiliavimas3? 

Ne. 

9)   Kokios yra Jūsų teisės? 

Jūs turite šias teises: 

• teisę susipažinti su savo asmens duomenimis; 
• teisę reikalauti ištaisyti asmens duomenis; 
• (kai taikoma) teisę reikalauti ištrinti asmens duomenis; 
• (kai taikoma) teisę reikalauti apriboti duomenų tvarkymą; 
• (kai taikoma) teisę į duomenų perkeliamumą;  
• (kai taikoma) teisę nesutikti, kad duomenys būtų tvarkomi. 

Jei norėtumėte pasinaudoti savo teisėmis arba turite klausimų dėl Jūsų asmens duomenų tvarkymo, 
galite kreiptis į duomenų valdytoją rašydami į funkcinę e. pašto dėžutę adresu 

                                                             
2 Sprendimų priėmimas tik automatizuotomis priemonėmis ir be žmogaus dalyvavimo. {Teoriniai pavyzdžiai: 
interneto tinklalapis, kuriame pažymėję tam tikras parinktis būsite automatiškai įtraukiami į įvairius gavėjų 
sąrašus ir kas mėnesį gausite atitinkamą naujienlaiškį; automatizuotos sistemos naudojimas testų atsakymams, 
kurie pasirenkami iš kelių variantų, žymėti ir mažiausiam reikalaujamam balui pagal teisingų atsakymų skaičių 
skirti.} 
3 Profiliuojant analizuojami asmens asmenybės, elgesio, interesų ir įpročių aspektai, siekiant rengti su juo 
susijusias prognozes arba priimti su juo susijusius sprendimus. Profiliavimas naudojamas siekiant išanalizuoti 
arba numatyti aspektus, susijusius su duomenų subjekto darbo rezultatais, ekonomine padėtimi, sveikata, 
asmeniniais pomėgiais arba interesais, patikimumu arba elgsena, buvimo vieta arba judėjimu ir pan. {Teorinis 
pavyzdys: duomenys renkami ir Jūsų polinkiai registruojami naudojantis socialinės žiniasklaidos priemonėmis. 
Tuomet šie duomenys naudojami rengiant naujas ir (arba) kitokias Jūsų elgsenos prognozes.} 
 



visit@europarl.europa.eu arba siųsdami laišką paštu užantspauduotame voke Vizitų ir seminarų 
skyriui adresu: Visitors and Seminars Unit, Attention: the Head of Unit, Directorate-General for 
Communication, European Parliament, 60 rue Wiertz / Wiertzstraat 60, B-1047 - 
Bruxelles/Brussels. 

Taip pat turite teisę pateikti skundą Jei turite pastabų ar skundų dėl Jūsų asmens duomenų 
tvarkymo būdo, kreipkitės į Europos Parlamento duomenų apsaugos pareigūną adresu data-
protection@europarl.europa.eu. Bet kuriuo atveju turite teisę raštu pateikti skundą mūsų 
priežiūros institucijai – Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūnui – adresu 
edps@edps.europa.eu. 

 

 

 

mailto:visit@europarl.europa.eu
mailto:data-protection@europarl.europa.eu
mailto:data-protection@europarl.europa.eu
mailto:edps@edps.europa.eu

